Приказ от 08.11.2011 № 466 "О сборе показателей и данных социально-гигиенического мониторинга за 2011 год"
14 Ноября 2011

    Приказ от 08.11.2011 № 466 "О сборе показателей и
данных социально-гигиенического мониторинга за 2011
год"

  Во исполнение приказа Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав
потребителей и благополучия человека от 11.10.2011 № 776 «О сборе показателей и
данных социально-гигиенического мониторинга за 2011 год»

  ПРИКАЗЫВАЮ:

  1. Начальнику отдела социально-гигиенического мониторинга Управления
Роспотребнадзора по Ростовской области Симоненко О.И. организовать сбор, контроль
и представление в ФБУЗ «Федеральный центр гигиены и эпидемиологии» показателей
и данных социально-гигиенического мониторинга за 2011 год:
  1.1. до 15 марта 2012 года разделы: «Атмосферный воздух населенных мест»,
«Питьевая вода систем централизованного хозяйственно-питьевого водоснабжения»,
«Санитарно-эпидемиологическая безопасность почвы населенных мест»,
«Контаминация продовольственного сырья и продуктов питания химическими
веществами»;
  1.2. до 30 июня 2012 года: «Медико-демографические показатели», «Здоровье
населения», «Сведения о социально-экономическом состоянии территории», «Условия
труда и профессиональная заболеваемость», «Показатели радиационной безопасности
объектов окружающей среды и среды обитания людей».
  2. Начальникам территориальных отделов Управления Роспотребнадзора по
Ростовской области для формирования ФИФ социально-гигиенического мониторинга за
2011 год по муниципальным образованиям:
  2.1. обеспечить сбор первичных данных, заполнение и представление шаблонов в
Управление Роспотребнадзора по Ростовской области «Условия труда и
профессиональная заболеваемость» до 27 апреля 2012 года на электронный адрес:
trud@rpndon.ru;
  2.2. обеспечить согласование и представление, подготовленных филиалами ФБУЗ
«Центр гигиены и эпидемиологии в Ростовской области» шаблонов по разделам:
  2.2.1. «Атмосферный воздух населенных мест», «Питьевая вода систем
централизованного хозяйственно-питьевого водоснабжения»,
«Санитарно-эпидемиологическая безопасность почвы населенных мест»,
«Контаминация продовольственного сырья и продуктов питания химическими
веществами» в ФБУЗ «Центр гигиены и эпидемиологии в Ростовской области» в срок до
14 февраля 2012 года на электронный адрес: sgm@donses.ru;
  2.2.2.«Показатели радиационной безопасности объектов окружающей среды и среды
обитания людей» в ФБУЗ «Центр гигиены и эпидемиологии в Ростовской области» в
срок до 1 июня 2012 года на электронный адрес: rad@donses.ru.
  3. Возложить персональную ответственность за своевременность и достоверность
представляемых статистических данных за 2011 год на начальников территориальных
отделов Управления Роспотребнадзора по Ростовской области.

 1 / 2

Приказ от 08.11.2011 № 466 "О сборе показателей и данных социально-гигиенического мониторинга за 2011 год"
14 Ноября 2011

  4. Начальникам отделов Управления Роспотребнадзора по Ростовской области:
надзора за средой обитания и условиями проживания Конченко А.В., надзора за
условиями труда Карпущенко Г.В., надзора за питанием населения Тороповой И.В.,
радиационной безопасности Калининой М.В. провести контроль представленных
шаблонов в установленные сроки по курируемым разделам деятельности..:
       5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

  Руководитель                                                                                                                      М.Ю.
Соловьев

 2 / 2